
 1

Protokół Nr XLIII/2022 

z sesji Rady Gminy Mszana w dniu 21 lipca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 21 lipca 2022 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 
14:54 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 
1. Rafał Bura 
2. Roman Bura 
3. Roman Goik 
4. Magdalena Herman 
5. Marek Kotula 
6. Piotr Kuczera 
7. Marek Liśnikowski 
8. Celina Mizia 
9. Tomasz Mrowiec 
10.  Ilona Mura 
11.  Krzysztof Rduch 
12.  Elżbieta Skorupa 
13.  Ewa Wawrzyczny 
14.  Beata Wieszołek. 

Nieobecna była Radna Wioleta Szotek. 

Pkt. 1 i 2. Otwarcie sesji 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski. Na 
podstawie listy obecności radnych stwierdził, że sesja jest prawomocna. 
Następnie powitał Radnych, Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, Skarbnik 
Małgorzatę Gąsior oraz pracowników Urzędu Gminy. 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
Sesja była transmitowana na żywo: https://www.youtube.com/watch?v=fP-
01jptE-M 

Pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz z wnioskiem wójta o 
zwołanie sesji nadzwyczajnej. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad:  
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 odczytanie wniosku Wójta Gminy Mszana o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:   
 a/ zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22 

grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Mszana; 

 b/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

 c/ określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mszana w roku 
szkolnym 2022/2023; 

 d/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Mszana na lata 2022 – 2029. 

5. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący stwierdził, że punkty 1-3 zostały zrealizowane i przeszedł do 
kolejnego punktu porządku obrad. 

Pkt. 4. Podjęcie uchwał 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad - podjęcia uchwał w sprawie: 
 a/ zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 

2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Mszana, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 11 lipca 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pan Marek Kotula, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury: 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 Rady Gminy 
Mszana z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mszana;  
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Beata Wieszołek (z powodu awarii 
urządzenia do elektronicznego głosowania, oddała głos ustnie do protokołu) 
Wstrzymał się (1): Ewa Wawrzyczny 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr XLIII/293/2022 została podjęta. 
 
 b/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 11 lipca 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pan Marek Kotula, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury: 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Głos w dyskusji zabierali: 
 Radny Piotr Kuczera – po rozmowach z mieszkańcami i ich sugestiach 

zawnioskował o wprowadzenie zmiany co do częstotliwości wywozu w 
okresie letnim pojemników na popiół i żużel – zamiast co 4 tygodnie, 
wprowadzić co 6 tygodni, ponieważ mieszkańcy coraz mniej popiołu 
wytwarzają. Dodał, że były również sugestie mieszkańców, aby odpady 
zmieszane wywozić raz w miesiącu zamiast co 2 tygodnie, ale osobiście nie 
skłania się do tej propozycji, ze względów sanitarno-higienicznych – odpady 
zmieszane, np. opakowania po mięsie, rybach mogą w wysokich 
temperaturach wydzielać przykre zapachy.  

 Wyjaśnień do propozycji udzieliła Pani Iwona Cofalik, insp. w Referacie 
Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych – poinformowała, że w 
ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach istnieje zapis, który 
daje możliwość gminom wiejskim wywozu odpadów zmieszanych rzadziej 
niż co 2 tygodnie, jednak nie jest to polecane rozwiązanie ze względów 
higieniczno-sanitarnych. Co do wniosku o zmianę częstotliwości wywozu 
pojemników z popiołem należy zauważyć, że wprowadzanie teraz zmian w 
projekcie uchwały spowoduje konieczność przeprowadzenia ponownie 
procedury konsultowania go i zaopiniowania przez Sanepid. Jest to bowiem 
akt prawa miejscowego, podlegający konsultacjom. Ponowne konsultacje i 
opiniowanie przez Sanepid wydłuży w czasie przyjęcie procedowanych 
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przepisów, a tym samym ogłoszenie przetargu na odbiór odpadów w 
przyszłym roku. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami, Radny wycofał wniosek o 
wprowadzenie ww. zmian w projekcie, żeby nie wydłużać procedur związanych 
z regulaminem.  
Więcej głosów nie było. Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad 
przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 0, Wstrzymał się: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena 
Herman, Marek Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz 
Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Beata Wieszołek (z 
powodu awarii urządzenia do elektronicznego głosowania, oddała głos ustnie 
do protokołu) 
Wstrzymał się (1): Ewa Wawrzyczny 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr XLIII/294/2022 została podjęta. 
 
 c/ określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mszana w roku 

szkolnym 2022/2023, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 11 lipca 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pan Marek Kotula, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury: 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Do projektu nie było pytań i uwag. 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Mszana w roku szkolnym 2022/2023; 
Wyniki głosowania: Tak: 14, Nie: 0, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 



 5

Tak (14): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Piotr Kuczera, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona 
Mura, Krzysztof Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek (z 
powodu awarii urządzenia do elektronicznego głosowania, oddała głos ustnie 
do protokołu) 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr XLIII/295/2022 została podjęta. 
 
 d/ zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mszana na lata 2022 – 2029, 
Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w 
materiałach. Został on omówiony i zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 11 lipca 
br. Opinie Komisji do projektu przedstawili: 
- Pan Rafał Bura, Przewodniczący KSS: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
- Pan Marek Kotula, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury: 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 
 
Głos w dyskusji zabierali: 
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala zadał pytanie w sprawie firmy wykonującej 

rewitalizację centrum Gogołowej. To w związku z planowanym wydłużeniem 
terminu wykonania tej inwestycji oraz w związku z niewykorzystaniem 
środków w 2021 r. w wysokości 1.495.136,78 zł wprowadza się zmiany do 
WPF w postaci zmiany terminu realizacji inwestycji oraz przesunięcia 
środków i wprowadzenia limitu wydatków w 2023 r. Mieszkaniec zadał 
pytanie, jaką kwotę procentowo firma wykorzystała do tej pory, dlaczego 
tak niewiele środków wykorzystała. To oznacza, że opóźnienia w 
wykonawstwie są winą firmy. 

 Insp. Marek Małek z Referatu Planowania i Inwestycji podał, że przełożona 
w WPF na przyszły rok kwota 1,4 mln złotych to ok. 20 % wartości całej 
inwestycji. 

 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk odpowiedział, że odpowiedź zostanie 
udzielona po spokojnym przeanalizowaniu danych liczbowych. 

Przewodniczący wrócił do procedowania uchwały. Nie było pytań Radnych. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 – 2029, 
Wyniki głosowania: Tak: 13, Nie: 1, Wstrzymał się: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
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Tak (13): Rafał Bura, Roman Bura, Roman Goik, Magdalena Herman, Marek 
Kotula, Marek Liśnikowski, Celina Mizia, Tomasz Mrowiec, Ilona Mura, Krzysztof 
Rduch, Elżbieta Skorupa, Ewa Wawrzyczny, Beata Wieszołek. 
Nie (1): Piotr Kuczera 
NIEOBECNI (1): Wioleta Szotek 
Uchwała Nr XLIII/296/2022 została podjęta. 
  

Pkt. 5. Zakończenie obrad   

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marek Liśnikowski 
zamknął obrady XLIII sesji Rady Gminy Mszana.       
 
Przewodniczący Rady Gminy 
/-/  
Marek Liśnikowski 
 
Protokołowała                                                 
/-/  
Mirosława Książek-Rduch   
 
 
      
 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


